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Lénda: Miratohen tekstet bazé pér léndét e planeve mésimore “Bachelor”, “Master”,

“Master i shkencave” dhe ato me karakter profesional, viti akademik 2020-2021.

VENDIM
Nr. 5, daté 30.09.2020

PER
MIRATIMIN E TEKSTEVE BAZK PER LENDET E PLANEVE MESIMORE
“BACHELOR?”, “MASTER”, “MASTER I SHKENCAVE” DHE ATO ME KARAKTER
PROFESIONAL, VITI AKADEMIK 2020-2021

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, dat; 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” si dhe né Rregulloren e Fakultetit
t& Edukimit dhe Shkencave Shoqgérore, Neni 22 “Tekstet mésimore”, Njésia bazé e Historisé dhe
Gjeografisé, né mbledhjen e datés 30.09.2020,

VENDOSI:

T& miratojé Tekstet Bazé pér léndét e planeve mésimore “Bachelor”, “Master”, “Master i
shkencave” dhe ato me karakter profesional, pér vitin akademik 2020-2021, si mé poshté vijon:




Ciklii Paréi
studimeve
“Bachelor né
Histori-
Gjeografi”&
“Bachelor né
Histori dhe
Gjuhé
Italiane”

1.Neritan Ceka, Myzafer Korkuti. Arkeologjia,

Tirang 1993

Bazat ¢ arkeologjist dhe etrologjise 2.Shahu Ajet, Bazat e Emologjisé. SHBLU,Tirang,
2010.
Bolasininiion ahivar Shapllo E, Sala K. Hyrje né arkivistiké, Argjiro,

Gjirokastér 2010.

Gjeografi fizike e pérgjithshme

1.Trajani V. Gjeografia Fizike e Pérgjithshme pjesa
e L. Shtépia Botuese e Librit Universitar.Tirané
2001.

2.Trajani V. Gjeografia Fizike e Pérgjithshme pjesa
e II. Shtépia Botuese Aférdita. Tiran& 2004.
3.Kristo V. Paparisto A. Rogo N. Gjeografia Fizike
¢ Pérgjithshme 2. “Infbotues”. Tiran& 2002.

Hyrje né& gjeografiné humane

Dragi B, Doka Dh, Yzeiri E, (2001) Bazat e
Gjeografise Humane.

Histori antike e popullit shqgiptar

1.Histori e Shqipérisé: Maket, 1959, 1965.
2.Histori e Popullit Shqiptar, Toena, Tirang, 2002.

Histori mesjetare e popullit Shqiptar

P.Théngjilli Histori e Mesjetés e popullit shqiptar.

Histori antike e botes

Shaban Dervishi, Historia ¢ Vendeve té& Lindjes s&
Lasht&, Triané 2005.

Histori e mesjetés botérore

1.Murzaku, Th, Mullai A., Sala G., Historia e
Mesjetés (shek V — XV), Onufri, Tiran& 2016.
2.Baze, Ermal., Historia e shogérisé evropiane
né mesjeté, 500 — 1500, Onufri, Tirang.

Bazat e gjeologjisé¢ dhe elemente t&
hartografisg

1.Babaramo Isak, Dhimitri Jostina “Bazat e
Gjeologjis&” Argjiro, Gjirokastér 2008.

2.A.Shehu, P.Nikolli, “Elemente t& Hartografis&”
SHBLU, Tirané 2000.

3.P.Nikolli, F.Gashi “Hartografia” KLEAN, Tiran&
2016.

Gjeomorfologji e pérgjithshme

Gruda. Gj. “Gjeomorfologjia” SHBLU, Tirang,
2003.

Histori moderne e Botés

1.G.Sala, A.Gani. Histori e Europés.

2.Pinari.A, Filo.Llambro. Historia e Europés dhe
SHBA-s¢ “Koha e Hershme moderne” (1500-
1815) IDEART 2007 15-23.

Akademia e Shkencave e Shqipérisé, Historia e

Histori moderne ¢ popullit shqiptar Popullit Shgiptar I, Tirané. Toena, 2002.
Gjeografia € Popullsisé dhe | Teksti: Gjeografia e popullsisé dhe vendbanimeve.
vendbanimeve Axhemi S.Tirang 2007. ISBN 978- 999438344-3.

5 ol e Doka Dh. & Dragi B. (2002) ribotim
Gjeografi turizmi dhe mjedisi 2009.Gjeografia e turizmit. Sh.B.L.U. Tirané.
Gjeografi  industrise Axhemi.S, Gjeografia Sociale, Tekst mésimor

universitar, 2007.

Kérkim shkencor dhe bazat e sig-ut

1.Mema, B. Njohuri pér kérkimin shkencor né
histori, Tiran& 2005.
2.P.Nikolli, Sistemet e informacionit gjeografik,
SHBLU, Tiran& 2011.

Histori e Ballkanit Mullai. A — Histori e Ballkanit, shek. XIX — XX,
Sh.B.U, Tirang, 2008.
Histori Bashkékohore e Shqipérisé Akademia e Shkencave e Shgqipérisé, Historia e

Popullit Shqiptar III, Tiran&. Toena, 2007.




Histori e shekullit t& XX

Sala.G, Filo.LL, Gashi 1. “Historia Bashk&kohore”
ALBATROS, 2009.

Gjeografi rajonale e Shqipérisé¢ dhe e
trojeve

1.Gjeografia fizike e Shqipérisé¢ 1. Tiran&¢ 1990,
2.Gjeografia fizike e Shqipéris¢ 2, Tirang 1991
3.Gjeografia humane e Shqipérisé. S.Laci, Tirané
2005

4.Gjeografia e Kosovés dhe Trojeve Shqiptare,
S.Laci, Tirang& 2006.

Gjeografi rajonale e botés

1.Kristo, Vasil; Kabo, Mevlan. “Gjeografia fizike e
kontinenteve” (Afrika, Amerika Veriore, Amerika
Jugore, Australia, Antarktida), Universiteti i
Tiranés, Fakulteti i Historis¢ dhe i Filologjisg,
Katedra e Gjeografis¢, SHBLU, Tirang 1989.
2.Kristo, Vasil; Kabo, Mevlan. “Gjeografia fizike e
kontinenteve” (Evropa, Azia), Universiteti i
Tirangs, Fakulteti i Historis¢ dhe i Filologjis€,
Katedra e Gjeografisé, SHBLU, Tiran& 1990.
3.Yzeiri. E. Gjeografia rajonale e botés 1, 2.
SHBLU. Tirang 2002.

1.Filo. LL, Caushi. LN, Sala G. “Qytetérimet
Bashk&kohore Joperéndimore™

2.Sulo.], Filo.LL “Ngritja dhe rénia e civilizimeve”
HORIZONT Tirang 2002.

Histori e marrédhénieve ndérkombétare

1.Nathanaili. P — Marrédhéniet Ndérkombétare nga
origiina deri mé sot, Shtépia Botuese e Librit
Universitar, Tirang& 2009.

2.Karen A. Mingst — Bazat e Marrédhénieve
Ndérkombétare, Albanian Institute for International
Studies, Tirané& 2008.

e pcs Selala, Pal, Statistika, Tekst mésimor universitar.
: 3 1.E. Yzeiri: Gjeografia Politike, Tirang, 2005.
b i e 2.E. Yzeiri: Gjeogrfia Politike ¢ Shqipérisé né
Tranzicion, Tirang, 2002.
Gjeografi e komunikacionit Draci B.Gjeografia e Komunikacionit.Shblu.Tirane

2008

Gjeografi e rregullimit t& territorit

Ziu.T, Gjeografia rregullimit t& territorit, Shtépia
Botuese “Pegi”, Tirang 2009.

Gjeografi mjekésore dhe e shéndetit

Dragi B., Kraja Dh.Gjeografi Mjekésore dhe e
Shéndetit. 2010. Sh.B.L.U. Tirang.

Cikli i Dyté i
studimeve
“Master né
mésuesi né

arsimin e
mesém té ulét
né Histori-

Gjeografi”

Edukim qytetar dhe shkrim akademik

1.Mema, B. Njohuri pér kérkimin shkencor né
Histori, Tirane 2005

2.Filo, Ll.,Historia e sistemeve té qeverisjes,
Aferdita, Tirané 2001.

3.Sartori, Xh., C’éshté demokracia, Dituria, Tiran&
1998.

1.Puto Arben, Shqipéria politike 1912-1939, botime
Toena, Tirané& 2009.

Njohuri pér shtetin dhe geverisjen 2.Dervishi Kastriot, Historia e shtetit shqiptar
1912-2005, Tirang 2006.
3.0mari Luan, Shteti i sé drejtés, Tirang 2002.
Gjeografia sociale n& edukim Axhemi.S, Gjeografia Sociale, Tekst mésimor

universitar, 2007.

Metodat ¢ mésimdhénies sé& historisé

dhe gjeografisé

Kaso.M, Didaktika e gjeografis¢, Planet, Tirané
2001.




FE N - Qirici Stefan, Goga Harilla, Malaj
Historia ¢ Bashkimit Europian Arben"Njohuri mbi Bashkimin Europian” Tirang
2010.
Gjeografi e aplikuar Mecaj N.”Gjeografi e Aplikuar”, Tirane:Toena 2004
L.Qiriazi.P, Trashégimia natyrore e Shqipérisé,
B Kristalina, Tiran& 2017
Trashegimia natyrore dhe kulturore 2.Ajet Shahu “Bazat e Etnologjise, Tirane 201012
3.V. S. Tole “Trashegimia kulturore Shqiptare,
Tirang, 2010.
Seminar n& Gjeografing rajonale & | Qendra e Studimeve Gjeografike, Gjeografia Fizike
Shqipérisé ¢ Shqipérisé. Pjesa e paré dhe e dyté&, 1990, 1991.
Ciklii Dytéi | Metoda t& thelluara @ studimit | 1.Ceka N., Korkuti M, Arkeologjia, Tirané 1993
studimeve | arkeologjik 2.Amore M. G. dhe L. Bejko, Manuali i gérmimit
“Master i dhe survejimit arkeologjik, GSHASH. Tirang 2000.
shkencavend [ =~ Th.Murzaku K.Bego Historia e Bizantit (300-1453)
arkeologji Civilizimi Bizantin shblu 2011 Tirang,
dhe
administrimi Mitologiia L.Mark Tirta, Mitologjia shqiptare, Tirang 2004.
i pasurive &) 2.Tonin Cobani, Mitologji shqiptare, Tirang 2017.
arkeologjike”
5 e “Gjeografia”, Kaso M., Duri V., Ruspi G., Shkurti
Gjeografi ¢ Shqipérise F. Tirané 2006. ISBN 99927-0-383-0
Qutetérimet e lashta Dervish Sh. “Qytetérimet ¢ Para” SHBLU, 2008,
Etnografi e Shqiperise Mark Titra “Etnologjia Shiptareve”, Tiran& 2003,
Gjeografi rurale S. Lagi et al, Gjeografia rurale, LILO, Tirang 2014
Marrédheniet publike t& entiteteve (& | Marconi. I — Marrédhéniet Publike, UET Press,
trash&gimisg kultur 2010.
Studime me = 1m1 2 — z ST
karakter | Arkeologji shqiptare Ceka Neritan, /lirét, Tirang 2001.
profesional L.Histori e Shqipérisé: Maket, 1959, 1965.
“Udhérréfyes | ... . . i e 2.Histori e Popullit Shqiptar, Toena, Tirang, 2002.
turistik> | Flistori antike dhe mesetare e Shqiperis 3.P.Théngjilli Histori e populit shaiptar (395-1875)
Toena 2000.
4.Historia ¢ popullit Shqiptar, Vell. L, “ Toena”,
Tirane 2002.
Histori moderne dhe bashkékohore ¢ | Akademia e Shkencave e Shqiperise, 1-Historia e
Shqipérisé Shqiperise, V&Il I,ILIILIV Tirang, 1959,1965, 2002,
2007.
Komunikimi dhe etika e u dhérrefyesit ;Oligml E — Njohuri mbi teknikat e udherrefimit,
e 2.Marconi. J — Marredheniet Publike — UET Press,
2010
Komisioni “Ad-hoc”
ANETAR KRYETAR I ANETAR
Prof. asoc. Jaho CANA Prof.asoc. a SINANI Prof. asoc. Valbona DURI




Lénda:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHEVE TE HUAJA

Gjirokastér, mé 25.09.2020

MIRATOI
DEKANI
Prof.dr.Gézim S

Pércjellje informacioni mbi literaturén e miratuar né€ Njésiné Bazg t&€ Gjuhéve té
huaja pér vitin akademik 2020-2021

DEKANIT TE FAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

I nderuar Dekan i FESHSH-sé!

N& zbatim té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé” , té Rregullores sé€ Universitetit “Eqrem Cabe;j”
(2016), si dhe t&¢ Rregullore s¢ Fakultetit t¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore neni 27,
bashkéngjitur po ju pércjell:

1. Literaturén e miratuar né Njésiné Bazé t€ Gjuhéve t&€ huaja, q€ do t& zbatohet pér vitin

akademik 2020-2021, né programet e ciklit t& dyté t€ studimit “Master né mésuesi pér
AMU né Gjuhé angleze”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé té Gjuhéve té huaja
Prof.asoc.Harallamb Miconi

ASTER L



Nr Programet e Emértimi i Pedagogu Literatura e detyrueshme
studimit Iéndés
1. | Master né mésuesi | Mésimdhénia/nxé | Doc.dr. Irena Language Teaching &Learning
pér AMU né Gjuhén nia né gjuhén Shehu Methodology” V.T
angleze angleze

2. | Master né mésuesi Gjuhe angleze per | Doc.Msc. “English for specific purposes,A learning-
pér AMU né Gjuhén | qellime specifike Maijlinda centered approach”,Tom Hutchinson,
angleze Bobrati Alan Waters.

3. | Master né mésuesi Metodologjia, Dr.Eljana Teaching English as a foreign language,
pér AMU né Gjuhén strategjité dhe Kokalari Geoffrey Broughton, Christopher Brumfit,
angleze teknikat né EFL Roger Flavell, Peter Hill and Anita Pincas,

University of London Institute of
Education, Routledge Education Books
2003 From Language Learner

to Language Teacher, Don Snow, TESOL

International Association ISBN:
9781931185387, 2007

An Introduction to English

Learning — A textbook for English

educators, Grace

4. | Master n€ mésuesi Semantika Dr.Eljana Charles W Kreidler, Introducing English
pér AMU né Gjuhén Kokalari Semantics, 1998
angleze

5 Master né€ mésuesi Gjuhési teksti Dr.Joana Teksti baze: Introduction to Text
pér AMU né Gjuhén Tagi Linguistics: Beaugrande R & W.U.
angleze Dressler, 1981, London, Longman.

6. Master né mésuesi Seminar kérkimor Doc.dr. Umberto Eco: How to write a thesis,
pér AMU né Gjuhén | (pér pérgatitjen e Majlinda March 2015.
angleze tezés) Bobrati Gjovalin Shkurtaj: Shkrimi akademik,

Tirang, 2008.

7. | Master né mésuesi Psikolinguistika Doc.dr. Psycholinguistics A Survey Of Theory
pér AMU né Gjuhén Majlinda And Research Problems, Waverly Press,
angleze Bobrati Inc.

Baltimore 1954,
Psycholinguistics A resource book for
students JOHN FIELD, 2003

8. | Master né mésuesi Testimi dhe Doc.dr. Teacher Literacy Enhancement, 2015,
pér AMU né Gjuhén | vlerésimi né gjuhé | Merita Isaraj ISBN 978-9925-7399-0-5
angleze té huaj

9. | Master né mésuesi Bazat kulturore té Dr.Blerta Basis for Cultural Education Guide for the
pér AMU né Gjuhén edukimit Kore future of school-based and extracurricular
angleze cultural education. Jan van den Eijnden,

Fenna van Hout, Ronald Kox, Josefiene
14) Poll, Marlies Tal and Eeke Wervers

Prof.asoc. Harallamb Miconi Kryetar grupi
Prof.asoc. Leonard Rapi Anétar
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Lénda:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHEVE TE HUAJA

Gjirokastér, mé 25.09.2020

MIRATOI A
DEKANI /-
Prof.dr.Gézim SALA [u

Pércjellje informacioni mbi literaturén e miratuar né Nj\'e\'é};édBazé t€ Gjuhéve té
huaja pér vitin akademik 2020-2021

DEKANIT TE FAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

I nderuar Dekan i FESHSH-sé!

N¢ zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé” , t& Rregullores sé Universitetit “Eqrem Cabej”

(2016), si dhe t& Rregullore s¢ Fakultetit t¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore neni 27,
bashkéngjitur po ju pércjell:

1. Literaturén e miratuar né Njésiné Bazé t&¢ Gjuhéve t& huaja, q&é do t& zbatohet pér vitin

akademik 2020-2021, né programet e ciklit t& paré t¢ studimit “Bachelor né Gjuhé
angleze”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé té Gjuhéve té huaja
Prof.asoc.Haralla iconi



Nr | Programete | Emértimii | Pedagogu Literatura e detyrueshme
studimit léndés
1. | Bachelor né Bazate Dr.Joana | Introduction to concise introduction to linguistics,
Gjuhén gjuhesise Tagi Bruce M. Roée and Diane P. Levine, Copyright
angleze 2006, Pearson education Inc., ISBN: 0-205-
44615-9
2. Bachelor né | Gramatiké Doc.dr. Advanced Learners Grammar, Mark Folley &
Gjuhén angleze I Majlinda Diane Hall, Longman Publications,2009.
angleze Bobrati ISBN 978-0-582-40383-3
55 Bachelor né Analize Dr.Blerta Upstream B2 +(Workbook), Virginia Evans and
Gjuhén teksti I Kore Jenny Dooley, Express publishing,2012
angleze
4. Bachelor né | Anglishtja Msc. “Literature, an introduction to fiction, poetry
Gjuhén permes Zamira and drama”. Autori: X. J. Kennedy
angleze prozes Boboli
/poez/
drames
5 Bachelor né Studim Msc. Literature for discussion”, John F. Povey
Gjuhén vepre Zamira “Literature an introduction to fiction, poetry and
angleze letrare Boboli drama” X. J. Kennedy
6. Bachelor né Gjuhe e Doc.Msc. Initial 1(methode de francais) Sylvie Poisson-
Gjuhén huaj 11 Zamira Quinton, Marina Sala, CLE International 1999.
angleze fréngjisht Kote ISBN : 978-2-09-033458-6
Initial 2(methode de francais) Sylvie Poisson-
Quinton, Marina Sala, CLE International 1999.
I, Bachelor né | Gramatiké Doc.dr. Richard Site & Guy Wellman “Grammar and
Gjuhén angleze II Majlinda Vocabulary for Cambridge Advanced and
angleze Bobrati Proficiency” 2008
8. Bachelor né Histori Doc.dr. Buka. P “A History of England” BK Tirane
Gjuhén Anglo- Artemis Ackroyd P “ The History of England”,
angleze Amerikane Malo Foundation, volume I,
Ackroyd P “ The History of England” Volume
II, Macmillan 2011
“Encyclopedia of American History” Volume I
Beginnings to 1607 to Volume X 1969 to the
present, Editor Peter C. Mancall,
General editor Gary B. Nash.
-Cikél leksionesh pérgatitur nga titullari i l&€ndés.
9, Bachelor né Analize Msc. Arben Upstream Advanced, Virginia Evans, Lynda
- Gjuhén teksti II Gaba Edwars, Jenny Dooley, Express Publishing 2014
angleze
10 | Bachelor né Letersi Msc.Selaudi | English and Western Literaure, MACMILLAN
Gjuhén Anglo- n Mosho LITERATURE SERIES, GLENCOE
angleze Amerikane

PUBLISHING COMPANY, ISBX0:02-192760-
75

/
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6
The Cycle of American Literature by Robert
Ernest Spiller,The Free Press, ISBN-10
0029304202
-“Literature An introduction to fiction, poetry and
drama” nga X. J Kennedy, Fourth Edition,
LITTLE, BROWN AND COMPANY, ISBN 0-

673-39225-2

11 Bachelor né | Leksikologj | Dr.Blerta A course in the English lexicology,Ilio
Gjuhén i Kore Stefanllari,viti 2011
angleze

12 Bachelor né Studime Dr.Eljana British Civilization, An Introduction, John
Gjuhén Britanike Kokalari Oakland, Sixth Edition, Routledge 2006
angleze

13 | Bachelor n¢ | Njohuri mbi Msc. Concepts of literature, Style and Stylistics”
Gjuhén letersine Zamira Graham Hough
angleze Boboli ;

14 | Bachelor né Gjuhé e Doc.Msc. Initial 2(methode de francais) Sylvie Poisson-
Gjuhén huaj II Zamira Quinton, Marina Sala, CLE International 1999.
angleze frengjisht Kote ISBN : 978-2-09-033550-7

-Le nouveau sans frontieres 2.Philippe
Dominique, Michele Verdelhan, Jacky Girardet,
Michel
Verdelhan. CLE INTERNATIONAL. Paris,
1989.ISBN :209.033460-6

14 | Bachelorné | Gjuhesie | Doc.dr.Meri | Panolli,J., A Comparative Study on Gerund in
Gjuhén thelhuar ta Isaraj English and “Pércjellore” in Albanian,
angleze (Bachelor’s Degree Thesis, manuscript), Tirang,

1981

Hornby, A, S., Oxford Advanced Learner

Dictionary, Oxford: University Press 1989.

Cronin, A .J., The Stars Look Down, New

English Library, Times Mirror ,1975.
Quirk, R., Greenbaum., S, Leech., G., and
Svarvik., J., A Comprehensive Grammar of the
English Language, London and New York:
Longman, 1985, 1992.

Totoni, M., “Rreth rendit dhe trajtes se
gjymtyreve plotesuese”, Gjuha jone, Nr.2, Tirane,
1983.

Sharra, Th., 4 Comprehensive English Grammar,
vol. I1I, Tirane; Shtypshkronja e dispensave, 1981

15 | Bachelor né Historie | Doc.dr.Majl

A short historical grammar of Epglish, Hamlet - |

&




Gjuhén
angleze

gjuhes
Angleze

inda Bobrati

'culture, Michael Higgins, Clarissa Smith,

Bezhani , 2002/

A History of the English Language - Revised
edition Elly Van Gelderen, Arizona State
University (2006)

International English, A guide to the varieties of
standard English, 5™ edition, Peter Trudgill &
Jean Hannah, Hodder Education, 2008
World Englishes, The study of new linguistic
varieties, Rajend Mesthrie and Rakesh M. Bhatt,
Cambridge University Press, 2008
Dialects, Second Edition, Peter Trudgill, Taylor
& Francis Routledge, 2004
An introduction to international varieties of
English, Laurie Bauer, Edinburgh university
press, 2002
The Cambridge companion to modern British
John
Storey, 2010
New dialect formation, The inevitability of
colonial Englishes, Peter Trudgill, Edinburgh
University Press, 2004,

Legacies of colonial English, Studies in
transported dialects, Raymond Hickey,
Cambridge University Press, 2004
English in Australia, David Blair & Peter
Collins, John Benjamins B.V. 2001
Pidgins and Creoles, Loreto Todd, Routledge
1990

16

Bachelor né
Gjuhén
angleze

Analize
teksti I1I

Dr.Joana
Tagi

Upstream C2 (Workbook), Virginia Evans and
Jenny Dooley, Express publishing,2012

17

Bachelor né
Gjuhén
angleze

Shprehi
komunikimi

Dr.Blerta
Kore

Communication:Principles for a lifetime.
StevenA.Beebe,Susan J.Beebe,Diane K.Ivy

18

Bachelor né
Gjuhén
angleze

Teori &
praktike
perkthimi

Prof.asoc.
Leonard
Rapi

Cikél leksionesh
Teori & praktike perkthimi
Leonard Rapi

19

Bachelor né
Gjuhén
angleze

Letersi e
krahasuar

Msc.Selaudi
n Mosho

Literatura bazé e detyrueshme Comparative
Literaure Theory, Method, Application Steven
Totosy de Zepetnek ISBN 90-420-0534-3
Comparative literature studies.

20

Bachelor né
Gjuhén
angleze

Gjuhé e
huaj IT
frengjisht

Doc.Msc.
Zamira
Kote

Le nouveau sans frontieres 2.Philippe
Dominique, Michele Verdelhan, Jacky Girardet,
Michel

Verdelhan. CLE INTERNATIONAL. Pa;ns;\

1989.ISBN :209. 03346045 55_2;_, :

7,
;2
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Prof.asoc. Harallamb Miconi Kryetar grupi

Prof.asoc. Leonard Rapi Anétar

7(/\
Doc.Dr. Merita Isaraj Anétar en LK




